
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 132
  Data di registrazione 08/04/2013
 
  

Oggetto : CENTRO PER L'IMPIEGO - LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL COMUNE 
DI FIDENZA DELLE QUOTE PER GLI ANNI 2009 - 2010 - 2011 - 2012. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI, ARCHIVIO, NOTIFICHE 
 
 
 Visto l'art. 3 della L. 28 febbraio 1987, n° 56, secondo cui ogni Comune in cui sia individuata la sede circoscrizionale 
per il collocamento dei lavoratori è obbligato a "fornire i locali necessari per il (suo) funzionamento (...) secondo criteri 
di massima relativi alle caratteristiche degli immobili stabiliti dal Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale" ed 
ha diritto a ricevere "dai Comuni compresi nell'ambito territoriale della sezione circoscrizionale (...) una quota di 
partecipazione all'onere finanziario sostenuto secondo accordi e criteri di proporzionalità stabiliti dagli stessi Comuni; 
 
Considerato che con decreto del 27 Ottobre 1987 (pubblicato nella G.U. del 12/12/1987) il Ministero del Lavoro e 
della Previdenza Sociale ha individuato in Fidenza la sede del Centro per l'Impiego comprendente i Comuni di Fidenza, 
Salsomaggiore Terme, Polesine P.se, Zibello, Roccabianca, Busseto, Soragna, San Secondo P.se, Fontanellato, 
Fontevivo, Noceto, Bore, Pellegrino P.se; 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 521 del 17/08/2008 con la quale si recepivano i provvedimenti di cui sopra; 
 
Dato atto dal 1° gennaio 2008 il Comune di Fidenza ha preso in locazione per il Centro per l'impiego nuovi locali ad 
uso ufficio posti in piazza della Stazione, dietro corresponsione di un canone annuo determinato in Euro 130.000,00, da 
ripartire fra i Comuni compresi nella circoscrizione del suddetto Centro ed obbligati a partecipare alla spesa; 

 
Viste le determinazioni di impegno di spesa per la quota del canone annuale di competenza del Comune di Busseto e 
precisamente: 

• la determinazione del Responsabile del Servizio n. 703 del 30/12/2009 di impegno per l’anno 2009; 

• la determinazione del Responsabile del Servizio n. 661 del 30/12/2010 di impegno per l’anno 2010; 

• la determinazione del Responsabile del Servizio n. 445 del 24/10/2011 di impegno per l’anno 2011; 

• la determinazione del Responsabile del Servizio n. 322 del 26/07/2012 di impegno per l’anno 2012; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 8.01.2013 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio per l’esercizio 2013, al fine di consentire la gestione dei servizi nelle more di approvazione del 
bilancio di previsione 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 



Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. N. 
267/2000 e s. m. e i., dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
Considerato che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 

D E T E R M I N A 
 
1. di provvedere alla liquidazione delle quote annue del canone di locazione del Centro per l’Impiego così 

quantificate: 

Anno 2009 € 9.441,65 Imp. 18725 Det. 703/2009 

Anno 2010 € 9.422,27 Imp. 19625 Det. 661/2010 

Anno 2011 € 9.432,52 Imp. 20474 Det. 445/2011 

Anno 2012 € 9.523,52 Imp. 21363 Det. 322/2012 

TOTALE € 37.861,12   

per una somma totale di Euro 37.819,96 a favore del Comune di Fidenza – Servizio di Tesoreria Comunale – cod. 
fisc. 82000530343 - mediante accredito sul conto corrente c/o Cariparma codice IBAN: IT 59 N 06230 65760 
000035625291; 
 

2. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esercitata 
con l’adozione del presente provvedimento; 

3. di pubblicare il seguente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto nonché sul sito web alla sezione 
“trasparenza, valutazione e merito” nell’unità “Amministrazione aperta”, in ottemperanza a quanto stabilito 
dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012, così come convertito in Legge 7/08/2012, n. 134; 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 è la dott.ssa Giovanna 
Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 

 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
08/04/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 


